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Në bazë të nenit 14 paragrafi (10) të Ligjit për Arsimin Fillor (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” me nr. 161/19, 229/20 dhe 3/25), ministrja e Arsimit dhe e Shkencës 
miratoi

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E VËRTETIMIT PËR 
VLERËSIMIN E NJOHURIVE TË NXËNËSIT QË NUK ËSHTË PËRFSHIRË NË 

MËSIMDHËNIE, POR ME KUFIRIN E MOSHËS TË KALUAR PËR PËRFSHIERJE 
NË KLASËN PËRKATËSE NË ARSIMIN FILLOR

Neni 1
Me këtë rregullore parashikohet forma dhe përmbajtja e vërtetimit për vlerësimin e njohurive 

të përfunduara të një nxënësi që nuk është përfshirë në mësim dhe ka tejkaluar kufirin e moshës 
për përfshirje në klasën përkatëse në arsimin fillor.

Neni 2
Vërtetimi nga neni 1 të kësaj rregulloreje lëshohet në një formular me përmasa 29,7 cm x 21 

cm, përmbajtja e të cilit jepet në Shtojcë, që është pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje.

Neni 3
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën vijuese të publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut”.

Nr. 18-3182/1 Ministre e  Arsimit
17.2.2025 dhe Shkencës,

                Shkup            Pr.Dr. Весна Јаневска, d.v.
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